食品安全委員会（第１２９回会合）議事次第

１．日時及び場所

平成１８年２月２日（木） １４：００～

大会議室

２．出席委員（７名）

寺 田 雅 昭 （委員長）

寺 尾 允 男 （委員長代理）

小 泉 直 子

坂 本 元 子

中 村 靖 彦

本 間 清 一

見 上 彪

３．議 事

（１）食品安全基本法第２４条に基づく委員会の意見の聴取に関するリスク

管理機関からの説明について

・遺伝子組換え食品等

パパイヤリングスポットウイルス抵抗性パパイヤ５５－１系統

（厚生労働省からの説明）

（２）食品安全委員会の１月の運営について（報告）

（３ 「食の安全ダイヤル」に寄せられた質問等（１月分）について）

（４）その他

４．配布資料

（１－１）食品健康影響評価について

（１－２）パパイヤリングスポットウイルス抵抗性パパイヤ５５－１系統の

概要

（２）食品安全委員会の１月の運営について（報告）

（３ 「食の安全ダイヤル」に寄せられた質問等（１月分））

（４）ウェルシュ菌による食中毒について